



رستاخیز و عروج عیسی مسیح

مطالعه: یوحنا، باب ۲۰

روز سوم

صبح زود اولین روز کاری هفته بود، سومین روز بعد از مرگ مسیح تعدادی از یاران زن مسیح با اندوهی فراوان بر سر قبر او رفتند و همراه خود کمی سبزیجات معطر (ادویه) جهت مسح جسد او بردند. اما نمی دانستند که چگونه می توانند سنگ بزرگی را که مقبره را پوشانده بود حرکت دهند. وقتی رسیدند سنگ به کنار غلتانیده شده بود و داخل مقبره خالی بود. فرشتگان ظاهر شده به آنها گفتند: "چرا زنده را از میان مردگان می طلبید؟ در اینجا نیست بلکه برخاسته است" لوقا، باب ۲۴، آیه ۵ و ۶. زنان رفتند و شاگردان را مطلع ساختند. پطرس و یوحنا به سمت مقبره دویدند تا با چشمان خود ببینند. مقبره خالی بود و کفن مسیح درون آن بود. یکی از زنان، مریم مجدلیه، به مقبره بازگشته و گریست، با وجود پیغام فرشتگان او می پنداشت که جسد مسیح دزدیده شده است. مسیح آمده و با او صحبت کرد، اما مریم مجدلیه خیال کرد که باغبان است. یوحنا، باب ۲۰، آیات ۱۴ تا ۱۸. مسیح ناگهان گفت "مریم" پس اسم او را صدا کرده و او دانست که مسیح است. او واقعا زنده بود.

آیا مسیح واقعا از مردگان برخاست؟

برخی برخاستن مسیح از مردگان را باور ندارند و دلایل زیر قسمتی از توجیهاتشان در جهت نفی رستاخیز است:

- ۱- مردم می گویند: مسیح بر روی صلیب نمد و فقط اینگونه به نظر می رسید که او مرده است، پس کمی بعد در قبر سرد بهبود یافت. اما کتاب مقدس می گوید که مسیح روی صلیب مرد. سربازان رومی پاهای کسانی که همراه مسیح به صلیب کشیده شده را شکست تا زودتر بمیرند. اما پاهای مسیح را شکست چون می دانست که او مرده است. (یوحنا، باب ۱۹، آیه ۳۱ تا ۳۳) همچنین یوسف نامی از اهل رامه از پیلطس خواسته تا جسد مسیح را برای خاک سپاری به او بدهند. وقتی پیلطس از یوزباشی رومی پرسید تا از مرگ مسیح مطمئن شود، یوزباشی مرگ او را تایید کرد (مرقس، باب ۱۵، آیه ۴۳ تا ۴۵) در آن زمان یوزباشی ها می توانستند تشخیص دهند که کسی بر صلیب مرده یا هنوز زنده است.
- ۲- مردم می گویند: شاگردان جسد او را دزدیدند. اما... این درست نیست سران مذهبی یهود برای پیشگیری از این اتفاق بر سر مزار نگهبان گذاشته بودند. آنها می ترسیدند که شاگردان مسیح جسد او را دزدیده و ادعای رستاخیز او را کنند. (متی، باب ۲۸، آیه ۴ تا ۷ و ۱۱ تا ۱۵) در کتاب مقدس هیچ اشاره ای به دزدیده شدن جسد توسط شاگردان نشده است. برای شاگردان حرکت دادن سنگی بزرگ که ورودی معبد را سد کرده بود در حضور نگهبانان غیر ممکن بود. بعد از مرگ مسیح، شاگردان غمگین و ناامید بودند و به شدت ترسیده بودند. به حدی ترسیده بودند که توان فریفتن سران یهودی را نداشتند. شاگردان تا زمان رویت مسیح زنده بودن او را باور نکردند. (یوحنا، باب ۲۰، آیه ۱۹ و ۲۰) و وقتی نظرشان تغییر کرد که از زنده بودن او مطمئن حاصل کردند. آنها با تعلیم دادن در مورد رستاخیز زندگی خود را به خطر انداختند و تعدادی از آنها به خاطر ایمانشان مردند. اگر جسد مسیح را دزدیده بودند هرگز اینگونه مقاومت نمی کردند.
- ۳- مردم می گویند: "او جسم خود را ترک کرده و به عنوان روح ظاهر شد" اما... عیسی مسیح با یک کالبد از مردگان برخاست و فقط روح نبود. توما سوراخ های روی دست مسیح را که توسط سرباز رومی هنگام مصلوب کردن ایجاد شده بود را دید. مسیح به او گفت که این سوراخ ها را لمس کند (یوحنا، باب ۲۰، آیه ۲۷) عیسی مسیح به شاگردانش گفت: "ملاحظه کنید که من خودم هستم و دست بر من گذارده ببینید، زیرا که روح گوشت و استخوان ندارد، چنانکه می نگرید که در من است." (لوقا، باب ۲۴، آیه ۳۹)
- ۴- مردم می گویند: "زنان به مقبره اشتباهی رفتند" اما... چون زنان هنگام تدفین در آن مکان حضور داشتند پس دقیقاً می دانستند که مزار کجاست. (لوقا، باب ۲۳، آیه ۵۵) مرقس، باب ۱۶، آیه ۶ نشان می دهد که زنان به همان مقبره رفته و فرشته با آنها صحبت می کرد. برخی از زنان و شاگردان کفن خالی را در مقبره دیدند. سران مذهبی نمی خواستند که مردم فکر کنند مسیح برخاسته است. اگر این اتفاق واقعا نیفتاده بود می توانستند جسد را نشان داده و اشتباه زنان را آشکار کنند. سران می دانستند که مزار اشتباه نیست چون نگهبانان خودشان نیز آنجا حضور داشتند.

قبول رستاخیز مسیح ایمان می خواهد حتی توماس نیز در ابتدا باور نداشت و تا زمانی که خود او را ندید قانع نشد. مسیح به او گفت: "خوشحال آنانی که ندیده ایمان آورند." (یوحنا، باب ۲۰، آیه ۲۹) در برخاستن فرزند بی گناه خدا از مرگ هرگز شکلی نبوده است. مرگ مجازات گناه است. خدا مسیح را برخیزانید چون کاملاً بی گناه بود و سزاوار مرگ نبود "خدا او را برخیزانید زیرا محال بود که موت او را درین نگاه دارد" اعمال، باب ۲، آیه ۲۴

آیا زمان پادشاهی خدا فرارسیده است؟

وقتی مسیح قبل از مرگش وارد اورشلیم شد شاگردان زیادی دور او جمع شدند و او را ستایش کردند "هوشیعیان مبارک باد پادشاه اسرائیل که به اسم خداوند می آید. متبارک باد ملکوت پدر ما داود که می آید به اسم خداوند، هوشیعیان در اعلی علین" (یوحنا، باب ۱۲، آیه ۱۳ و مرقس، باب ۱۱، آیه ۱۰)



آنها دریافتند که مسیح فرزندی بود که خدا به داود وعده داده بود. همچنین مطلع بودند که مسیح پادشاهی خدا را بر زمین برقرار و بر آن فرمانروایی خواهد کرد. اما می پنداشتند که این اتفاق زمان حضور او می افتد و نه در آینده.

به طور مشابه، شاگردان نیز زمانی که متوجه زنده بودن مسیح شدند، امیدوار بودند که او پادشاهی خدا را بی درنگ برقرار خواهد کرد. در ۴۰ روز قبل از عروجش مسیح با انسان در مورد پادشاهی سخن گفت: "(اعمال، باب ۱، آیه ۳)، آنها پرسیدند: "خداوند آیا در این وقت ملکوت را بر اسرائیل باز برقرار خواهی داشت؟" (اعمال، باب ۱، آیه ۶) مسیح پاسخ داد: "از شما نیست که زمانها و اوقاتی که پدر در قدرت خود نگاه داشته است بدانند" (اعمال، باب ۱، آیه ۷) باید کارهایی قبل از برقراری پادشاهی خدا انجام می داد. شاگردان باید به مناطق مختلف دنیا رفته کلام خدا را تعلیم می دادند. تمام این اتفاقات ۲۰۰۰ سال پیش افتاد. اما تعلیم کلام تا به امروز ادامه دارد. این تاخیر فرصتی فراهم کرده تا افراد بیشتری به سمت خدا بیایند "لکن ای حبیبان این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است و هزار سال چون یک روز. خداوند در وعده خود تاخیر نمی نماید، چنانکه بعضی تاخیر می پندارند. بلکه بر شما تحمل می نماید چون نمی خواهد که کسی هلاک گردد بلکه همه به تو گرایند. لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد...." (دوم پطرس، باب ۲، آیه ۸ تا ۱۰)

رستاخیز عیسی مسیح به آسمان

اعمال، باب ۱، آیات ۱۰ و ۱۱

و چون به سوی آسمان چشم دوخته می بودند، هنگامی که او می رفت ناگاه دو مرد سفید پوش نزد ایشان ایستاده گفتند: ای مردان جلیلی چرا ایستاده به سوی آسمان نگرانید همین عیسی که از نزد شما به آسمان بالا برده شد باز خواهد آمد به همین طوری که او را به سوی آسمان روانه دیدید

زمانی که عیسی مسیح در نزدیکی اورشلیم بر روی کوه زیتون با شاگردان خود صحبت می کرد به آسمان نزد پدر خود برده شد همانطور که شاگردان برخاستن او به سمت آسمان را می نگرستند دو فرشته با آنها سخن گفتند. کلام فرشته ها در (اعمال، باب ۱، آیه ۱۰ و ۱۱) در مورد بازگشت مسیح به ما می گوید: عیسی مسیح با فرم جسمانی خود به آسمان برده شد (به یاد داشته باشید که او روح نبود) عیسی مسیح با همان فرم جسمانی باز خواهد گشت دقیقاً به همان طور که به آسمان رفت به زمین بر می گردد او دوباره می آید تا به عنوان پادشاه بر کل زمین فرمانروایی کند و پادشاهی اسرائیل را نیز برقرار کند.

تعالی عیسی مسیح

پس از رستاخیز عیسی مسیح با شکوهی عظیم به جایگاه متعالی رسید. خدا تمام قدرت را به او داد (متی، باب ۲۸، آیه ۱۸) او هم اکنون در آسمان بر دست راست پدر نشسته است. به غیر از خدا هیچ موجود بزرگتری در کل دنیا وجود ندارد. پطرس رسول می گوید:

اول پطرس، باب ۳، آیه ۲

که به آسمان رفت و به دست راست خداست و فرشتگان و قدرت ها و قوات مطیع او شدند.

اثل پطرس، باب ۱، آیه ۲۱

..... که به وساطت او شما بر آن خدایی که او را از مردگان برخیزانید و او را جلال داد ایمان آورده اید تا ایمان و امید شما بر خدا باشد.

اعمال، باب ۲، آیه ۳۶

..... خدا همین عیسی را که شما مصلوب کرده اید خداوند و مسیح ساخته است.

عیسی مسیح قدرت دادن زندگی جاودان را به افراد پذیرفته شده را دارد: "همچنان که پدر مردگان را بر می خیزاند و زنده می کند همچنین پسر نیز هر که را می خواهد زنده می کند" (یوحنا، باب ۵، آیه ۲۱)

ما هم می توانیم به همراه چندین فرشته ای که عیسی مسیح را ستایش می کنند به او ببینیم، بگوییم: "مستحق است بره ذبح شده که قوت و دولت و حکمت و توانایی و اکرام و جلال و برکت را بیاید." (مکاشفه، باب ۵، آیه ۱۲)

اهمیت رستاخیز عیسی مسیح

تمامی پیغام کتاب مقدس به رستاخیز عیسی مسیح وابسته است. اگر مسیح که بی گناه بود از مردگان برخیزانده نمی شد پس هیچ کس دیگری نیز برخیزانده نخواهد شد. پولس رسول در اول قرنتیان، باب ۱۵ به ایمانداران توضیح می دهد. او می گوید که بدون رستاخیز عیسی مسیح ایمان آنها بی ارزش است و گناهانشان بخشیده نمی شود. پس در این صورت کسانی که مردند بدون امید هلاک شدند: "... اما هرگاه مسیح بر نخاسته است ایمان شما باطل است و شما تا کنون در گناهان خود هستید. (اول قرنتیان، باب ۱۵، آیه ۱۷) چه تصویر غم انگیزی. خدا را شکر که می دانیم حقیقت ندارد عیسی مسیح از مردگان برخاست. بنا بر این پولس اینگونه ادامه می دهد:



نظریات	اول قرنتیان باب ۱۵ آیات ۲۰ تا ۲۳
عیسی مسیح از مردگان برخیزانده شده است او اولین کسی است تا همه او را پیروی کنند	لیکن بالفعل مسیح از مردگان برخاسته و نوبر خوابیدگان شده است
مرگ توسط آدم به نسل بشر رسید. رستاخیز از مردگان توسط عیسی مسیح امکان پذیر شد	زیرا چنان که به انسان موت آمد به انسان نیز قیامت مردگان شد
همه می میرند چون همه نوادگان آدم هستند. انانی که از آن مسیح هستند باز زنده خواهند شد. مسیح اولین کسی بود که برای زندگی جاودان برخیزانده شد. کسانی که از آن او هستند زمان بازگشت وی جاودانگی را دریافت می کنند	و چنان که در آدم همه می میرند در مسیح نیز همه زنده خواهند گشت لیکن هرکس به رتبه خود، مسیح نوبر است و بعد آنانی که در وقت آمدن او از آن مسیح میباشند

رستاخیز مسیح ضمانتی برای برخیزانده شدن ایمانداران اوست. این بدین معنی است که اگر قبل از بازگشت مسیح بمیریم ما نیز می توانیم از مردگان برخاسته و زندگی جاودان را دریافت کنیم. اگر از آن عیسی مسیح باشیم جایی در پادشاهی خدا بر روی زمین به ما داده خواهد شد. تنها با تعمید از آن مسیح نمی شویم. (غلاطیان، باب ۳، آیات ۲۷ تا ۲۹)

چگونه مردگان برخیزانده می شوند؟ با چگونه جسمی؟

این سوالی بود که مردم زمان پولس قصد فهمیدن آن را داشتند (اول قرنتیان، باب ۱۵، آیه ۳۵)

همانطور که عیسی مسیح هنگام برخیزانده شدن جسم داشت پس ایمانداران واقعی نیز به همراه جسم خود برخیزانده می شوند و روح نخواهند بود. زمانی که عیسی مسیح از مردگان برخاست جسمی فنا ناپذیر به او داده شد. هنگامی که به ایمانداران واقعی مکانی در پادشاهی خدا داده شود جسم آنها تغییر می کند (اول قرنتیان، باب ۱۵، آیات ۵۱ تا ۵۴)

فیلیپیان، باب ۳، آیات ۲۰ تا ۲۱ می گوید کسانی که ذهنشان درگیر مسائل آسمانی است منتظر بازگشت مسیح هستند تا جسم آنها تغییر کند: "اما وطن ما در آسمان است که از آنجا نیز نجات دهنده یعنی عیسی مسیح خداوند را انتظار می کشیم که شکل جسد ذلیل ما را تبدیل خواهد نمود نا به صورت جسد مجید او مصور شود. بر حسب عمل قوت خود که همه چیز را مطیع خود بگرداند. هم اکنون ما جسم فانی داریم به همین دلیل احساس خستگی می کنیم از درد ها رنج می بریم و مریض می شویم اینها همه بخشی از مجازات گناه است. کسانی که مکانی در پادشاهی خدا به آنها داده خواهد شد جاودانه می شوند، جسم آنها تغییر کرده از درد و بیماری مبرا و هرگز نخواهند مرد. چه پیشنهاد شگفت انگیزی خدا به ما داده است:

- گناهانمان توسط عیسی مسیح بخشیده می شود.
- همانند او از مردگان برخیزانده می شویم.
- همانند او جسم های جاودانی دریافت خواهیم کرد.
- مکانی در پادشاهی خداوند بر روی زمین به ما داده خواهد شد.

پس تعجب آور نیست که پولس رسول خدا را برای نعمات سپاس می گوید: "لیکن شکر خدا راست که ما را به واسطه خداوند ما عیسی مسیح ظفر می دهد" (اول قرنتیان، باب ۱۵، آیه ۵۷) این پیغام خوش رستگاری است. مسیح از شاگردانش خواست تا این پیغام را به تمام دنیا تعلیم دهند ما نیز می خواهیم این پیغام را به شما و دیگران برسانیم

خلاصه

- ۱- خداوند عیسی مسیح را از مردگان برخیزانید چون او بی گناه بود و سزاوار مرگ نبود.
- ۲- عیسی مسیح با همان جسم از مردگان برخیزانده شد. در قالب روح بازگشت.
- ۳- عیسی مسیح پس از رستاخیزش متعال شد.
- ۴- به آسمان برده شد تا همراه پدر باشد. او اکنون بر دست راست پدر نشسته است. غیر از خدا هیچ موجود بزرگتر دیگری وجود ندارد.
- ۵- عیسی مسیح همانطور که به آسمان رفت به زمین باز خواهد گشت.
- ۶- اگر از آن مسیح باشیم ما نیز از مردگان برخیزانده شده و زندگی جاودان دریافت خواهیم کرد.



آیاتی برای مطالعه

اعمال، باب ۲، آیه ۲۴

متی، باب ۲۸

لوقا، باب ۲۴

اعمال، باب ۱